
 

1 

 

 

                                   

                   РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО СПОЉНИХ ПОСЛОВА 

       Управа за сарадњу с дијаспором и 

                      Србима у региону 

 
Број: 51-366/30-2022/01 

Београд, 11. априла 2022. 

 

 

На основу члана 23. и члана 32. ст. 2. и 3. Закона о државној управи („Слyжбени гласник PC" бр. 79/05, 

101/07, 95/10, 99/14, 30/18 и 47/18), члана 15. став 2. Закона о министарствима („Слyжбени гласник PC" 

бр. 128/2020), члана 8. Закона o бyџетy Репyблике Србије за 2022. годину (,,Службени гласник РС”, бр. 

110/2021), у вези са Одлуком о расписивању Конкурса за суфинансирање пројеката који својим 

квалитетом доприносе очувању и јачању веза матичне државе и дијаспоре, број: 51/30-2022/01 од 14. 

фебруара 2022. године, као и на основу Предлога одлуке Радне групе број: 51-365 /30-2022/01 од  

06. априла 2022. године, министар спољних послова, доноси 

 

ОДЛУКУ 

о суфинансирању пројеката који својим квалитетом доприносе очувању и јачању веза матичне  

                                                                        државе  и Срба у региону 

 

 

Средства у укупном износу од 49.850.000 (словима: четрдесет и девет милиона осамсто педесет 

хиљада) динара намењена за сyфинансирање пројеката који својим квалитетом доприносе очувању и 

јачању веза матичне државе и Срба у региону који и имају за циљ: чување и неговање српског културног, 

етничког, језичког и верског идентитета, и унапређење економске сарадње Републике Србије и Срба у 

региону, распоређују се следећим корисницима: 

 
 

Рбр 
Референтни 

број 
Земља Подносилац пројекта Назив пројекта 

Одобрена 

средства 

 
1. 

51-245/30- 

2022/01 

 
Албанија 

Удружење Српско-црногорске 

националне мањине "Морача- 

Розафа" 

 
Српски Центар Скадар 2022. године 

 
700.000 

2. 
51-4/30- 

2022/01 

БиХ Српско пјевачко и културно 

умјетничко друштво "Гусле" 
103. Шантићеве вечери поезије 570.000 

3. 
51-7/30- 

2022/01 

БиХ Мрежа НВО Републике Српске Друга регионална конференција "Сарадња 

институција и нво" Пале 
150.000 

 
4. 

51-46/30- 

2022/01 

БиХ 
Српско просвјетно и културно 

друштво ''Просвјета'' Градски 

одбор Мостар 

Просвјетина школа српског језика, 

историје и културе у Мостару 

 
200.000 

5. 
51-48/30- 

2022/01 

БиХ Удружење за унапређење 

спорта КК Партизан ТС 

Међународни кошаркашки камп"Три 

поена" Јахорина 2022 
200.000 

6. 
51-49/30- 

2022/01 

БиХ Омладинска организација 

"Дрвар" 
И Крајина је Србија 200.000 

7. 
51-52/30- 

2022/01 

БиХ 
Фудбалска школа,,Дрвар,, Турнир у малом фудбалу младост 2022 200.000 



 

2 

 

 

8. 
51-62/30- 

2022/01 

БиХ 
Координација Срба Мостар 

Социјално-економско оснаживање Срба у 

Граду Мостару 
600.000 

9. 
51-64/30- 

2022/01 

БиХ АКУД " Мира Лукач Дрвар" 

Дрвар 

Ојачавање капацитета AКУД-а „Мира 

Лукач Дрвар“ Дрвар 
200.000 

 
10. 

51-66/30- 

2022/01 

БиХ 
 

Србско сабрање Баштионик 

Задужбина за Косово и Метохију - 

очување националног, духовног и 

културног идентитета 

 
500.000 

11. 
51-84/30- 

2022/01 

БиХ Удружење грађана Крива Дрина 

Зворник 

ЗАБОРАВЉЕНИ ЗВОРНИЧКИ 

КЊИЖЕВНИЦИ 
100.000 

 
12. 

51-94/30- 

2022/01 

БиХ Културно умјетничко друштво 

"Мост" братунац 

Регионални фестивал фолклора 

Дринске регије - „На Дринске обале 

двије, једно се коло вије“ 

 
1.900.000 

13. 
51-97/30- 

2022/01 

БиХ Удружење грађана "Ушће" 

Црквина, Шамац 
Шамачка јесен на "Ушћу" 300.000 

14. 
51-118/30- 

2022/01 

БиХ Х.У.Г.ОДБОР ЗА ПОМОЋ 

КОСОВУ И МЕТОХИЈИ 

СПОЈИМО ДЈЕЦУ КОСОВА И 

МЕТОХИЈЕ И РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 
400.000 

15. 
51-134/30- 

2022/01 

БиХ Културно-умјетничко друштво 

"Будућност" Гламоч 

Ојачавање капацитета КУД „Будућност“ 

Гламоч 
200.000 

 
16. 

51-145/30- 

2022/01 

БиХ 
Хуманитарна организација 

Одбор за заштиту права Срба у 

Федерацији БиХ 

 
Национална застава 

 
2.000.000 

17. 
51-147/30- 

2022/01 

БиХ Културно - умјетничко 

друштво "Грахово" 

"Историјски час у кући Гаврила 

Принципа" 
200.000 

18. 
51-163/30- 

2022/01 

БиХ Удружење грађана 

Параглајдинг клуб ''Дрвар'' 

Предсвјетски куп у параглајдингу "Десант 

на Дрвар" 
200.000 

 
19. 

51-164/30- 

2022/01 

БиХ 
Удружење радника и инвалида 

рада избјеглих из 

Хрватске 

Заштита имовинских права Срба из 

Федерације БиХ 

 
1.800.000 

 
20. 

51-170/30- 

2022/01 

БиХ ЗАВИЧАЈНИ КЛУБ ''ОСВИТ'' 

БИЛЕЋА 

ДЕСЕТО МЕЂУНАРОДНО ЛИКОВНО 

САБОРОВАЊЕ СЛИКАРА И ВАЈАРА 

''СИМЕОН ДОБРИЋЕВСКИ'' БИЛЕЋА 

 
200.000 



 

3 

 

 

Рбр 
Референтни 

број 
Земља Подносилац пројекта Назив пројекта 

Одобрена 

средства 

 

21. 

 
51-175/30- 

2022/01 

 
БиХ 

Удружење потомака и 

поштовалаца жртава 

комплекса усташких логора 

Јадовно 1941. 

 
"Портал Јадовно.срб - ПРОТИВ 

ЗАБОРАВА 

 

300.000 

22. 
51-176/30- 

2022/01 

БиХ Међународна Умјетничка 

Колонија "ЛАСТВА" Требиње 

Међународна Умјетничка Колонија 

"ЛАСТВА" Требиње 2022 
200.000 

23. 
51-205/30- 

2022/01 

БиХ Удружење грађана "Награђе- 

црна краљица" Дрвар 
ПЕТРОВДАНСКО ПРЕДВЕЧЕРЈЕ 200.000 

 
24. 

51-239/30- 

2022/01 

БиХ 
 

Етно група "Царза" Дрвар 

Традиционални концерт "Вера ,Нада и 

Љубав" Дрвар 2022 - набавка музичке 

опреме 

 
200.000 

25. 
51-280/30- 

2022/01 

БиХ Фестивал медитеранског и 

европског филма Требиње 

Јубиларни 10. Фестивал медитеранског и 

европског филма Требиње 2022. 
500.000 

 

26. 

 
51-291/30- 

2022/01 

 

БиХ 
Српска Православна Црквена 

Општина Смољана у 

Смољани- Босански Петровац 

Седми Светосавски омладински камп 

"Митрополит Николај Мрђа и сабор 

Православне омладине 

 

200.000 

 
27. 

51-292/30- 

2022/01 

БиХ 
Удружење за очување старих 

заната и вјештина "ЧУВАРИ 

КОПЉА" 

 
Ћирилица је моје писмо 

 
200.000 

28. 
51-296/30- 

2022/01 

БиХ 
Удружење Позитива 

Информисање српског народа у 

Федерацији БиХ 
100.000 

 
29. 

51-6/30- 

2022/01 

 
Croatia 

ОРФЕЛИН-Удружење 

медијских радника српске 

националне мањине 

Радијске емисије "ПРАВОСЛАВНА РЕЧ" 
 

100.000 

 
30. 

51-88/30- 

2022/01 

 
Хрватска 

Културно-уметничко друштво 

"Слога" Вуковар 

"Фестивал младих - Регионални сусрети 

српских фолклорних друштава - 

Вуковар 2022." 

 
1.900.000 

31. 
51-102/30- 

2022/01 
Хрватска 

Ногометни клуб СЛОГА Борово 
Фудбал на води 200.000 

32. 
51-113/30- 

2022/01 
Хрватска 

СРПСКИ КУЛТУРНИ ЦЕНТАР 

У ИСТРИ 

Манифестације - 14. ФЕСТИВАЛ 

СРПСКЕ КУЛТУРЕ У ИСТРИ 
500.000 

 
33. 

51-135/30- 

2022/01 

 
Хрватска 

ЧУВАРИ СРПСКОГ 

ИДЕНТИТЕТА 

10. Међународни фестивал ПРВА 

ХАРМОНИКА Славоније, Барање и 

западног Срема, Вуковар 2022. 

 
400.000 

 
34. 

51-139/30- 

2022/01 

 
Хрватска 

Српска православна црква у 

Хрватској, Епархија 

славонска 

Молитвено сјећање на Новомученике 

Јасеновачке 

 
200.000 

35. 
51-144/30- 

2022/01 
Хрватска 

Културно уметничко друштво 

„Бранислав Нушић“ Борово 
Међународни фестивал фолклора 150.000 

 
36. 

51-165/30- 

2022/01 

 
Хрватска 

Фолклорни ансамбл Чувари 

традиције барањских Срба 

Бели Манастир 

 
Ивањдански сусрети 

 
100.000 

37. 
51-172/30- 

2022/01 
Хрватска 

ЗАЈЕДНИЦА СРБА У ИСТРИ 

ПУЛА 
14. Дани српске културе у Истри 100.000 

38. 
51-188/30- 

2022/01 
Хрватска 

Веће српске националне 

мањине у општини Борово 
Боровска разгледница 170.000 



 

4 

 

 

Рбр 
Референтни 

број 
Земља Подносилац пројекта Назив пројекта 

Одобрена 

средства 

 
39. 

51-189/30- 

2022/01 

 
Хрватска 

Веће српске националне 

мањине у Вуковарско- 

сремској жупанији 

 
Дечја олимпијада 

 
250.000 

40. 
51-206/30- 

2022/01 
Хрватска Наша Кућа "Ћирилицом кроз Хрватску" 400.000 

41. 
51-214/30- 

2022/01 
Хрватска 

Српско привредно друштво 

"Привредник" 
Право гласа - млади Срби на вези 500.000 

42. 
51-221/30- 

2022/01 
Хрватска 

Вуковарско српско певачко 

друштво „Јавор“ 
Свесрпски дечји сабор (Београд) 200.000 

 

43. 

 
51-222/30- 

2022/01 

 

Хрватска 

Српско културно друштво 

"Просвјета" Загреб - 

Средишња библиотека Срба у 

РХ 

 

Библиотека – центар културе Срба 

 

150.000 

 
44. 

51-249/30- 

2022/01 

 
Хрватска 

 
Удружење "Ђорђе Оцић" 

„Мустре даљске” – савремена примена 

мотива даљске традиционалне 

текстилне баштине 

 
150.000 

45. 
51-259/30- 

2022/01 
Хрватска 

СРПСКО КУЛТУРНО 

ДРУШТВО "ПРОСВЈЕТА" 

КАМП ЗА ДЕЦУ СА КОРДУНА И 

ДАЛМАЦИЈЕ 
300.000 

46. 
51-324/30- 

2022/01 
Хрватска 

Тамбурашки састав 

„Дунавске зоре“ Борово 
Дунавом плови тамбура звук 200.000 

 

47. 

 
51-346/30- 

2022/01 

 

Хрватска 

Српска православна црква у 

Хрватској,Епархија 

Далматинска, црквена опћина 

Бенковац 

 
"Школа српског језика и књижевности- 

Учимо ћирилицу" 

 

500.000 

48. 
51-217/30- 

2022/01 
Мађарска Самоуправа Срба у Мађарској Српски календар 2023 200.000 

 
49. 

51-332/30- 

2022/01 

 
Мађарска 

Српско забавиште, основна 

школа, гимназија, колегијум и 

библиотека Никола Тесла 

Српски камп за очување традиције “Лов 

на културно благо“ 

 
100.000 

50. 
51-337/30- 

2022/01 
Мађарска В-МЕДИА Бисери Епархије будимске 100.000 

51. 
51-341/30- 

2022/01 
Мађарска 

Српски педагошки и 

методолошки центар 
Српски језички камп "Вук С. Караџић" 100.000 

52. 
51-13/30- 

2022/01 
Црна Гора 

Фудбалски клуб "ОБИЛИЋ 

ХЕРЦЕГ НОВИ" 
Фудбал као чувар традиције и културе 250.000 

 
53. 

51-28/30- 

2022/01 

 
Црна Гора 

НВО Матица српска - 

Друштво чланова у Црној 

Гори 

Љетња школа српског језика (Никшић 

2022) 

 
800.000 

54. 
51-45/30- 

2022/01 
Црна Гора 

Друштво за равноправност и 

толеранцију 

ТВ Серијал - Манифестације културе 

српског народа у Црној Гори 
300.000 

 
55. 

51-58/30- 

2022/01 

 
Црна Гора 

Црквена општина топаљско- 

херцегновска, Митрополије 

црногорско-приморске 

Културно-вјерска манифестација "Трг од 

ћирилице" 

 
300.000 

56. 
51-112/30- 

2022/01 
Црна Гора 

Српски културни центар 

"Стефан Немања" 

Радио серијал - Светиње Српске 

православне цркве у Црној Гори 
400.000 

57. 
51-116/30- 

2022/01 
Црна Гора 

Културно умјетничко 

друштво "КОЛО" 
Дан српског фолклора у Беранама 250.000 



 

5 

 

 

Рбр 
Референтни 

број 
Земља Подносилац пројекта Назив пројекта 

Одобрена 

средства 

 
58. 

51-121/30- 

2022/01 

 
Црна Гора 

СРПСКИ КУЛТУРНО 

СПОРТСКИ ЦЕНТАР 

КАРАЂОРЂЕ 

Oбиљежавање догађаја од историјског 

значаја за српски народ у Црној Гори 

 
300.000 

59. 
51-167/30- 

2022/01 
Црна Гора Српски Соко Херцег Нови 

Осми литерарни конкурс "Професор Вуко 

Велаш" 
60.000 

60. 
51-209/30- 

2022/01 
Црна Гора 

Ризница старих умјетничких 

заната и вјештина 

Витезова Св.Стефана - Почасна градска 

гарда - Херцег Нови 
550.000 

 
61. 

51-329/30- 

2022/01 

 
Црна Гора 

Српспко просвјетно и културно 

друштво 

ПРОСВЈЕТА 

ДЈЕЛО ДЕСАНКЕ МАКСИМОВИЋ ИЛИ 

ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ У ХЕРЦЕГ 

НОВОМ 

 
120.000 

62. 
51-334/30- 

2022/01 
Црна Гора 

НУ Актив професора српског 

језика - Никшић 

"Слово" - часопис за српски језик, 

књижевност и културу 
200.000 

63. 
51-345/30- 

2022/01 
Црна Гора 

Удружење издавача и 

књижара Црне Горе 

Књижевни фестивал "Ћирилицом" у 

Подгорици 
200.000 

 
64. 

51-353/30- 

2022/01 

 
Црна Гора 

Невладино удружење 

"ЊЕГОШЕВЕ ВЕЧЕРИ 

ПОЕЗИЈЕ" 

 
ОТИСАК ОКТОИХА 

 
100.000 

 
65. 

51-38/30- 

2022/01 

 
Северна 

Македонија 

 

 
Заједница Срба у Македонији 

На Кајмакчалану Дан српског јединства, 

слободе и националне заставе - српска 

омладина и култура сећања 

 
250.000 

 
66. 

51-41/30- 

2022/01 

 

Северна 
Македонија 

 

Удружење Срба и 

Македонаца КУД „Бранко 

Чајка“ Тетово 

Подршка раду Удружења Срба и 

Македонаца КУД „Бранко Чајка“ Тетово 

 
300.000 

67. 
51-93/30- 

2022/01 

Северна 
Македонија 

Архиепископија охридска и 

Митрополија скопска 
Радне просторије 300.000 

 

68. 

 
51-126/30- 

2022/01 

 
Северна 

Македонија 
 

 
Културно уметничко друштво 

"Српски вез" 

Млади и традиција у функцији очувања 

српског културног, националног и 

етничког идентитета Срба у 

С.Македонији 

 

400.000 

 
69. 

51-199/30- 

2022/01 

 

Северна 
Македонија 

 

Удружење за промовисање 

културног наследства српске 

заједнице СРБТЕЛ Скопље 

СЕРИЈАЛ ВИДЕО РЕПОРТАЖА 

’’ПРЕЦИ И ПОТОМЦИ’’ 

 
900.000 

70. 
51-244/30- 

2022/01 

Северна 
Македонија 

Српска заједница у 

Македонији 
ИСКРЕ НАСЛЕЂА 500.000 

71. 
51-248/30- 

2022/01 

Северна 

Македонија 
Српски културно 

информативни центар Спона 
Часопис СЛОВО 500.000 

 
72. 

51-258/30- 

2022/01 

 
Северна 

Македонија 

Здружение женски Фудбалски 

клуб Речица 

Подршка за функционисање Српског 

фудбалског клуба Речица у мушкој и 

женској конкуренцији. 

 
150.000 

73. 
51-274/30- 

2022/01 

Северна 
Македонија 

Српски културен центар - 

Скопје 
"ЗЕБРЊАК" 1.000.000 

74. 
51-284/30- 

2022/01 

Северна 

Македонија КУД СВЕТИ САВА ПРВИ ВИДОВДАН 2022 250.000 

 

75. 

 
51-293/30- 

2022/01 

 
Северна 

Македонија 
 

Удружење грађана за чување и 

неговање српског језика и 

ћириличког писма АЗБУКА 

СРБ 

 

,,Причаоница за децу и младе" 

 

300.000 



 

6 

 

 

Рбр 
Референтни 

број 
Земља Подносилац пројекта Назив пројекта 

Одобрена 

средства 

 
76. 

51-295/30- 

2022/01 

 

Северна 
Македонија 

Удружење за заштиту и 

очување српских споменика у 

Македонији 

 
Очување обележја Битке на Брегалници 

 
100.000 

77. 
51-5/30- 

2022/01 
Румунија Удружење Плави Делија 

Очување ,преношење знања и 

презентација српских игара из Баната 
100.000 

 
78. 

51-158/30- 

2022/01 

 
Румунија 

 
САВЕЗ СРБА У РУМУНИЈИ 

Школа српског језика,историје и културе 

„Српски језик са елементима 

националне културе" 

 
200.000 

79. 
51-303/30- 

2022/01 
Румунија 

УДРУЖЕЊЕ АКУД 

МЛАДОСТ 
Годишњи славски концерт 100.000 

 

80. 

 
51-19/30- 

2022/01 

 

Србија 

Удружење Срба из општина 

босанске Крајине у 

Федерације Босне и 

Херцеговине 

Осамдесет прва годишњица Срба, 

Јевреја, Рома у Федерацији БиХ на 

подручју Босанске Крајине 

 

200.000 

 

81. 

 
51-39/30- 

2022/01 

 

Србија 

ХУМАНИТАРНА 

ОРГАНИЗАЦИЈА "ОДБОР ЗА 

ЗАШТИТУ ПРАВА 

СРБА" 

Подршка раду канцеларијама за правну 

помоћ Србима у Федерацији Босне и 

Херцеговине 

 

700.000 

82. 
51-40/30- 

2022/01 
Србија 

Нова иницијатива младих за 

бољу будућност 
Омладински камп Крупањ 2022. 1.800.000 

 
83. 

51-72/30- 

2022/01 

 
Србија 

УДРУЖЕЊЕ РОДИТЕЉА " 

ПОДРЖИ МЕ " КОСОВСКА 

МИТРОВИЦА 

Повезивање деце и младих са сметњама у 

развоју са Косова и Метохије и 

Републике Српске 

 
400.000 

 
84. 

51-77/30- 

2022/01 

 
Србија 

Свеправославно Друштво 

"Преподобни Јустин 

Ћелијски и Врањски" 

Летња школа Преподобни Прохор 

Пчињски 

 
400.000 

85. 
51-85/30- 

2022/01 
Србија 

Савез студената Машинског 

факултета 

Сусрети студената машинства региона у 

Републици Србији 
250.000 

86. 
51-108/30- 

2022/01 
Србија 

Хуманитарна организација 

"Стара Рашка" 

Економско оснаживање севера Црне Горе 
5.000.000 

87. 
51-122/30- 

2022/01 
Србија Савез Срба из региона Српско коло регион 200.000 

88. 
51-148/30- 

2022/01 
Србија Удружење Срба из Хрватске 

16 Црквено/народни Свесрпски сабор 

"Крушедолска звона" 
100.000 

 
89. 

51-156/30- 

2022/01 

 
Србија 

Коалиција удружења 

избјеглица у Републици 

Србији 

Пружање правне информативне помоћи 

прогнаним лицима која живе у 

Републици Србији 

 
100.000 

90. 
51-160/30- 

2022/01 
Србија 

Удружење грађана "Српски 

крајеви" 

СВОЈ НА СВОМЕ - имовинска права 

Срба у БиХ 
200.000 

91. 
51-162/30- 

2022/01 
Србија Удружење калиграфа Дијак 

Друга школа ћириличне калиграфије 

„Путем Његошевог писма“ 
600.000 

92. 
51-179/30- 

2022/01 
Србија 

Београдски афористичарски 

круг 
САТИРА ФЕСТ 2022 200.000 

 
93. 

51-191/30- 

2022/01 

 
Србија 

Удружење за развој и 

унапређивање културе јавног 

говора “Изражајност” 

 
Караван културе говора 

 
300.000 

 
94. 

51-192/30- 

2022/01 

 
Србија 

Културно Историјски Центар 

„Гаврило Принцип" 

Припрема изложбе, обрада архивске 

грађе о лику и дјелу Гаврила Принципа и 

даље истраживање 

 
350.000 



 

7 

 

 

Рбр 
Референтни 

број 
Земља Подносилац пројекта Назив пројекта 

Одобрена 

средства 

 
95. 

51-211/30- 

2022/01 

 
Србија 

 
Удружење новинара Србије 

Студијска пракса представника српских 

медија, организација и удружења Срба из 

региона у београдским редакцијама 

 
200.000 

 

96. 

 
51-224/30- 

2022/01 

 

Србија 

Документационо 

информациони центар 

"Веритас" Книн 

“ЕВИДЕНТИРАЊЕ И 

ДОКУМЕНТОВАЊЕ ПОГРОМА СРБА 

НА ПРОСТОРУ ХРВАТСКЕ ОД 1990. 

ДО 2022.“ 

 

200.000 

97. 
51-228/30- 

2022/01 
Србија 

Завичајно 

удружење..Мањача" 
ЗАВИЧАЈНИ ЗБОР-КОСИДБА 100.000 

98. 
51-236/30- 

2022/01 
Србија 

Удружење грађана Савез 

Српски Соко 

Камп неговања српског језика и традиције 
800.000 

99. 
51-240/30- 

2022/01 
Србија 

Удружење грађана "Мој 

херој" 
4С - Стратешки сајам Срба света 500.000 

100. 
51-253/30- 

2022/01 
Србија 

Породично саветовалиште Круг 
Ћирилица је закон! 300.000 

 
101. 

51-270/30- 

2022/01 

 
Србија 

Европски студентски форум на 

Факултету политичких наука 

 
Традиција кроз ћирилицу 

 
300.000 

102. 
51-276/30- 

2022/01 
Србија Mрежа младих Србије Жаргон младих - Редакција дијаспоре 400.000 

103. 
51-279/30- 

2022/01 
Србија 

Центар за истраживање 

религије и политике 

„Национални идентитет Срба у региону 

– вера, образовање, култура“ 
800.000 

 
104. 

51-299/30- 

2022/01 

 
Србија 

Невладина организација 

"Центар за едукацију и развој 

омладине Београда" 

КАРАВАН СРПСКЕ КУЛТУРНЕ 

БАШТИНЕ 

 
1.130.000 

105. 
51-305/30- 

2022/01 
Србија 

Савез студената Технолошко- 

металуршког факултета 

Међународни студентски научно- 

истраживачки скуп 
500.000 

 
106. 

51-307/30- 

2022/01 

 
Србија 

Центар за едукацију и 

друштвену еманципацију 

младих (ЦЕДЕМ) 

Регионални омладински привредни форум 
 

500.000 

107. 
51-320/30- 

2022/01 
Србија ЖФК Слога Земун Камп за децу - српски језик заувек 400.000 

108. 
51-323/30- 

2022/01 
Србија 

Савез студената Рударско- 

геолошког факултета 

Окупљање српских студената из земаља 

региона 
300.000 

109. 
51-328/30- 

2022/01 
Србија 

Студентска унија 

Универзитета у Приштини 
Заједништво српске омладине 200.000 

110. 
51-338/30- 

2022/01 
Србија Удружење "Journalistic plan" 

Документарни филм о Србима у Црној 

Гори: "Весели се српски роде" 
200.000 

111. 
51-347/30- 

2022/01 
Србија 

Фондација Заједно за младе - 

проф. др Даница Грујичић 
Међународни омладински самит 400.000 

 
112. 

51-65/30- 

2022/01 

 
Словенија 

КУЛТУРНО ДРУШТВО БРДО 

КРАЊ 

РИНГАРАЈА ФЕСТИВАЛ, 

МЕЂУНАРОДНИ ДЕЧИЈИ 

ФЕСТИВАЛ ФОЛКЛОРЕ 

 
250.000 

 

113. 

 
51-124/30- 

2022/01 

 

Словенија 

 
Национални Савет Срба 

Словеније 

Учешће на конференцијама 

националних организација земаља 

региона и отварање статусног питања 

Срба у Словенији 

 

200.000 



 

 

8 

 

Рбр 
Референтни 

број 
Земља Подносилац пројекта Назив пројекта 

Одобрена 

средства 

114. 
51-136/30- 

2022/01 
Словенија 

Српско просветно друштво 

Никола Тесла Постојна 
ВЕЧЕ НИКОЛЕ ТЕСЛЕ 200.000 

115. 
51-151/30- 

2022/01 
Словенија Савез Срба Словеније "Српско-словеначки привредни сајам" 900.000 

 
116. 

51-152/30- 

2022/01 

 
Словенија 

СРБСКО СЛОВЕНСКИ 

ПОСЛОВНИ КЛУБ 

СЛОВЕНИЈА 

Округли сто "Могућност инвестирања у 

градове и општине Србије" 

 
200.000 

117. 
51-180/30- 

2022/01 
Словенија 

Српско културно друштво 

Марибор 
Ту, у нашем дворишту! 200.000 

118. 
51-210/30- 

2022/01 
Словенија 

Академско културно- 

уметничко друштво ”Коло” 
”Ћириландија” и српски празници 200.000 

119. 
51-226/30- 

2022/01 
Словенија 

Савез српских друштава 

Словеније 
Новине српске Мостови 500.000 

120. 
51-242/30- 

2022/01 
Словенија 

Србско културно друштво 

Штајерска скупност 
Српске новине "Штајерске новости" 150.000 

121. 
51-287/30- 

2022/01 
Словенија Удружење гуслара Словеније Караван гусала (4) 150.000 

 

 

                                                                                                                       

                                                                                                                             УКУПНО: 49.850.000 динара 
 

 

Вршилац дужности директора Управе за сарадњу с дијаспором и Србима у региону, Арно Гујон, ће у име 

Министарства спољних послова - Управа за сарадњу с дијаспором и Србима у региону, потписати уговоре 

о суфинансирању са изабраним корисницима, у којима ће се уредити међусобна права и обавезе у циљу 

реализације одобрених пројеката из ове одлуке. 

 

Образложење 

 

 Министар спољних послова је Oдлуком број: 51/30-2022/01 од 14. фебруара 2022. године, расписао 

Конкyрс за сyфинансирање пројеката који својим квалитетом доприносе очувању и јачању веза матичне 

државе и Срба у региону који имају за циљ: чување и неговање српског културног, етничког, језичког и 

верског идентитета, и унапређење економске сарадње Републике Србије и Срба у региону. Одредбом 

члана 8. Закона о буџету Републике Србије за 2022. годину (,,Службени гласник РС”, бр. 110/2022), у 

разделу 17 – Министарство спољних послова, Глава 17.2 – Управа за сарадњу с дијаспором и Србима у 

региону, програм 1902 – Сарадња с дијаспором и Србима у региону, функција 410 - Општи економски и 

комерцијални послови и послови по питању рада, Програмска активност 0001 – заштита права и интереса 

припадника дијаспоре и Срба у региону и Програмска активност 0002 – очување националног и културног 

идентитета дијаспоре и Срба у региону, Економска класификација 481, опредељена су средства за 

дотације невладиним организацијама. 

             Одлуком о расписивању Конкурса опредељена су средства у укупном износу  до 49.850.000 

(словима: четрдесет девет милиона осамстопедесет хиљада) динара, Радна група за избор пројеката је 

након пажљивог и детаљног прегледа свих пројеката утврдила Предлог одлуке о суфинансирању 




